
令和７年３月吉日 

岐阜県バレーボール協会関係者 様 

岐阜県バレーボール協会     

審判委員会委員長   新海 正和 

「令和７年度 岐阜県６人制・９人制・ビーチバレーボール競技規則伝達講習会」 

の開催について(ご案内) 

 

  陽春の候 皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

  平素は、岐阜県バレーボール協会審判委員会に対しご支援、ご協力を賜りまして大変感謝いたし

ております。 

  さて、標記講習会を下記の通り開催しますので、ご案内いたします。つきましては、公務ご多忙

のこととは存じますが、多数の方々が参加されますよう、各地区・種別の審判員、バレーボール競

技関係者の皆様へ、ご連絡くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 １．期 日       令和７年４月１９日（土） 

 

 ２．会 場       座学：藍見地域ふれあいセンター 美濃市極楽寺７９７－２ 

       実技：大矢田体育館       美濃市大矢田９７５－１ 

       ※座学と実技の会場は車で５分程度です。各自での移動となります。 
 

３．講 義       ①「令和７年度 競技規則の改・修正点」に関する講義 
②「令和７年度 ルール取り扱い」に関する講義、実技研修 

 

４．講 師       岐阜県バレーボール協会審判委員会 常任委員 

 

 ５．モデルチーム 高校生チーム予定（６人制女子） 

 

６．日 程         ９：４５～１０：００     受   付 

                  １０：００～１０：１０    開 講 式 

           １０：１０～１２：００    座学講義（藍見地域ふれあいセンター） 

           １２：００～１３：００    移動・昼食・着替え 

                  １３：００～１４：５０     実技講義（大矢田体育館） 

                  １４：５０～１５：００    閉 講 式 

 

 ７．持ち物       ２０２５年度ルールブック（６人制、９人制、ビーチ） 

          講義資料（ＪＶＡホームページより各自にて印刷お願いします） 

           「する・支える」→「審判の方」→「審判講習会・研修会」にて 

            公開される２０２５年度の審判講習会等の資料 

            ２０２５年度への更新は４月中旬頃になると予想されます。 

審判服（運動のできる服装）、ホイッスル、筆記用具、体育館シューズ 

※マスクの着用は任意とします。 

注意：講習会場でのルールブックの販売や資料の配布はありません。 

事前に各自にて準備お願いします。 

 

８．その他      ご不明な点は、所属地区または種別審判委員長へお尋ねください。 

   講義会場の座席数には限りがございます。椅子がご用意できない場合も 

ございますのでご容赦ください。 

※感染症防止のため、体調不良の方、１週間以内に発熱のあった方などは入場できません。 

※天候等、なんらかの理由により、開催を中止や延期、内容変更する場合があります。 

 中止や延期の場合は、審判委員会ホームページにて連絡します。個別連絡は致しません。 

ホームページをご確認下さいますよう、お願い申し上げます。 

審判委員会ホームページ：https://gva-referee.wixsite.com/gva-referee 


